Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 080/2024

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas às formalidades do Regimento

Interno, que seja feito um APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a Exma.

ADRIANA PAES, extensivo a Secretaria municipal de Infraestrutura para a QUE

REALIZE URGENTEMENTE SERVIÇOS DE SANEAMENTO BASICO NAS RUAS

DA NA VILA NOSSA SENHORA DA GLÓRIA.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, são inúmeras as reclamações dos moradores

da Vila Nossa Senhora da Glória, mas, a primordial é a questão do saneamento básico. As

ruas além de estarem as escuras, estão com esgotos a céu aberto. A falta da Rede de esgoto

vem trazendo vários transtornos aos moradores, pois foi realizado a instalação da rede apenas

em partes da rua, ficando algumas casas sem a instalação do serviço. É direito do cidadão

possuir serviços básicos como rede de esgoto, e a falta desse serviço pode acarretar a

proliferação de insetos e roedores assim trazendo doenças a população. Faço um Apelo para

que a secretaria municipal responsável tome providencias de forma urgente para resolver esse

problema na Rua da Gloria.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: /Z /03  (Z20

Alberto Petrucp B. da Silva
Asst. Legis o ort. 017/2016

Plenário Benedito de Sot

VEREADOR/AUTOR

Ferreira, 18 de março de 2024.

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-00N.:
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com